
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №4 

г. Пугачева Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ 

от 28 апреля 2023 г.                                                                                        № 24 

О создании первичного отделения  РДДМ «Движение первых» 

       В рамках реализации ФЗ Федерального закона «О российском движении 

детей и молодежи» от 14.07.2022г. №261-ФЗ, в соответствии с Уставом 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение Первых» (далее РДДМ «Движение Первых»), во 

исполнении рабочей программы воспитания, календарного плана 

воспитательной работы, с целью развития системы школьного ученического 

самоуправления и социальной активности общеобразовательных учреждений  

приказываю: 

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение Первых» на базе МОУ 

«ООШ №4 г.Пугачева». 

 2. Назначить куратором первичного отделения РДДМ «Движение Первых» 

учителя математики Нарбикову Рузалию Гайнулловну. 

3. Утвердить Положение о  первичном отделении Общероссийского 

общественно - государственного движения детей и молодежи «Движение 

Первых». 

 4. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение Первых».  

5. Назначить ответственного за ведение подраздела Российское движение 

детей и молодежи «Движение Первых» на официальном сайте МОУ «ООШ 

№4 г.Пугачева» Богачеву Ирину Владимировну. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МОУ «ООШ №4 г.Пугачева»                    Р.Ф.Тимраляева 


		2024-10-11T21:59:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Г.ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "




